
D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

– 185 –

D.d.s. 3 agosto 2021- n. 10713
Aggiornamento dell’elenco regionale dei rifugi ai sensi dell’art. 
35, legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 «Politiche regionali in 
materia di turismo e attrattività del territorio lombardo

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA RIORDINO ISTITUZIONALE 
TERRITORIALE, RIORGANIZZAZIONE DEI PROCESSI 

AMMINISTRATIVI NELLE AUTONOMIE LOCALI 
E RAPPORTI CON LE COMUNITÀ MONTANE

Vista la legge regionale 1° ottobre 2015 n.27 «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo», e 
successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 35 
della legge regionale n.27/2015 che stabilisce che è’ istituito 
l’elenco regionale dei rifugi nel quale, su istanza dei proprietari 
non gestori o dei gestori, sono iscritti i rifugi aventi le caratteri-
stiche previste agli articoli 32 e 34, nonché i requisiti strutturali 
e igienico-sanitari disciplinati dal regolamento di cui all’articolo 
37;

Visto il regolamento regionale 15 febbraio 2016 n. 7 «Definizio-
ne dei servizi, degli standard qualitativi e delle dotazioni minime 
obbligatorie degli ostelli per la gioventù, delle case e apparta-
menti per vacanze, delle foresterie lombarde, delle locande e 
dei bed and breakfast e requisiti strutturali ed igienico - sanita-
ri dei rifugi alpinistici ed escursionistici in attuazione dell’art. 37 
della legge regionale 1° ottobre 2015, n. 27 (Politiche regionali 
in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo)» ed in 
particolare gli allegati F «Requisiti minimi obbligatori delle strut-
ture ricettive non alberghiere – rifugi alpinistici» e G «Requisiti mi-
nimi obbligatori delle strutture ricettive non alberghiere – rifugi 
escursionistici» e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamato il decreto della DG Enti locali, Montagna e Piccoli 
Comuni n. 10610 dell’11 settembre 2020 «Nuove modalità di iscri-
zione all’elenco regionali dei rifugi alpinistici e dei rifugi escursio-
nistici (ex art.35 l.r. 27/2015)» che stabilisce che: 

1.  ogni anno sia possibile presentare nuova istanza di iscri-
zione all’Elenco regionale dei Rifugi Alpinistici e Rifugi 
Escursionistici, o aggiornamenti dei dati o dichiarazione 
di cessazione attività, nel periodo dal 15 febbraio al 15 
aprile;

2.  i rifugi iscritti nell’elenco regionale potranno beneficiare 
delle iniziative a favore del settore, tra cui: 

•	presentare domande di contributo e domande per fi-
nanziamenti; 

•	essere inseriti in iniziative di comunicazione regionali; 

•	partecipare ad azioni di promozione come ad esem-
pio: sito internet regionale, brochure, cartine, fiere, ecc. e 
altre forme dirette ed indirette di pubblicità; 

•	utilizzare il contrassegno identificativo dei rifugi lombar-
di; 

•	altre iniziative regionali e degli Enti del Sistema Regio-
nale.

3.  i rifugi non inseriti nell’elenco regionale, oltre a non poter 
utilizzare il contrassegno identificativo, non potranno be-
neficiare di tutte le iniziative regionali a favore ed a tute-
la del settore; inoltre, saranno obbligati al rispetto delle 
disposizioni stabilite dall’art. 109 del Testo Unico 773/1931 
così come è previsto per le strutture ricettive alberghiere; 

Richiamato il decreto del Dirigente di Struttura 16 febbraio 
2021 - n. 1986 «Approvazione dell’elenco regionale dei rifugi ai 
sensi dell’art. 35, legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 «Politiche 
regionali in materia di turismo e attrattività del territorio lombar-
do>>» che ha approvato l’Elenco regionale dei rifugi, costituito 
da 173 strutture;

Dato atto che nel periodo dal 15 febbraio al 15 aprile 2021 13 
rifugi hanno presentato domanda di iscrizione all’Elenco regio-
nale dei Rifugi Alpinistici e Rifugi Escursionistici tramite la compi-
lazione dell’istanza sul portale «Bandi on line»; 

Visti il decreto ERSAF n.  736 del 27 luglio 2021 ed il verbale 
allegato «Aggiornamento Elenco regionale dei Rifugi Alpinistici 
e Rifugi Escursionistici, per il periodo 15 febbraio 2021 - 15 apri-
le 2021» del 16 luglio 2021 elaborato dall’Ente Regionale per i 
Servizi all’Agricoltura e Foreste (ERSAF), da cui risulta che: 

•	sulla piattaforma «Bandi on Line» sono pervenute n.13 istan-
ze; 

•	l’istanza riferita al rifugio Campiglio è stata considerata nul-
la in quanto in modalità bozza e parzialmente compilata;

•	l’istanza riferita al rifugio Nassano è stata considerata non 
ammissibile in quanto la struttura è priva di SCIA e non risul-
ta aperta al pubblico. L’esito dell’istruttoria è stato comuni-
cato tramite la piattaforma Bandi on Line;

•	sono state richieste integrazioni a 6 rifugi; 

•	è stata verificata la tipologia di rifugio dichiarata all’atto 
della compilazione della domanda, chiedendo ulteriori in-
formazioni a 1 struttura;

•	sono state disposte 12 azioni di controllo a campione sia su 
strutture già iscritte in elenco o in fase di nuova iscrizione:

N. RIFUGIO DATA ESITO

1
LA VALLE DEL DRAGO (già iscrit-
to)

19/5/2021 POSITIVO

2 RASEGA (già iscritto) 20/5/2021 POSITIVO

3 GERLI PORRO (già iscritto) 20/5/2021 POSITIVO

4 VENTINA (già iscritto) 20/5/2021 POSITIVO

5 
TRIFOGLIO (nuova iscrizione del 
2021)

21/5/2021 POSITIVO

6
GREMEI (nuova iscrizione del 
2021)

26/5/2021 NEGATIVO

7 VALBIANDINO (già iscritto) 9/6/2021 POSITIVO

8 TAVECCHIA (già iscritto) 9/6/2021 POSITIVO

9 TASSARA / BAZENA (già iscritto) 16/6/2021 POSITIVO

10 ALBANI (già iscritto) 28/6/2021 POSITIVO

11 ROSALBA (già iscritto) 29/6/2021 POSITIVO

12 BRASCA (già iscritto) 4/7/2021 POSITIVO

•	dalla verifica effettuata in data 26 maggio 2021 è emerso 
che il rifugio Gremei non è attualmente dotato di locali per 
il pernottamento distinti per il personale e per gli ospiti. La 
volontà del gestore è quella di realizzare nel corso dell’an-
no un locale per il personale, ma sino alla realizzazione di 
tale intervento la struttura non ha i requisiti per essere iscrit-
ta all’elenco. L’esito dell’istruttoria è stato comunicato trami-
te la piattaforma Bandi on Line;

Preso atto dell’elenco proposto da ERSAF a seguito di 
istruttoria; 

Considerato che la facoltà di iscrizione all’Elenco regionale 
dei Rifugi Alpinistici e Rifugi Escursionistici sarà ulteriormente 
consentita nel periodo dal 15 febbraio al 15 aprile di ogni anno; 

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n.20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale», e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni, nonché i provvedimenti 
organizzativi della IX legislatura; 

Dato atto che il presente decreto non comporta spesa; 
DECRETA

1. di approvare l’iscrizione nell’Elenco regionale dei rifugi delle 
seguenti strutture:

CURIF NOME RIFUGIO TIPOLOGIA RIFUGIO

2149 ALPETTO DI TORNO Rifugio Escursionistico

2170 BRESCIADEGA Rifugio Alpinistico

2353 CARATE Rifugio Alpinistico

2737 SAN JORIO Rifugio Escursionistico

2915 CASA DELLE GUIDE Rifugio Escursionistico

9002 CARLO MEDICI AI CASSINELLI Rifugio Alpinistico

9004 CIELO Rifugio Alpinistico

9005 DUMENZA Rifugio Escursionistico

9006 STUETTA Rifugio Escursionistico

9007 TRIFOGLIO Rifugio Escursionistico

2. di aggiornare l’Elenco regionale dei rifugi, di cui all’Allega-
to A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 35 - comma 1 della legge regio-
nale 1 ottobre 2015 n. 27; 

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.regione.
lombardia.it;

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

– 186 – Bollettino Ufficiale

4. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt.26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Luca Dainotti

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 187 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

Progressione CURIF NOME RIFUGIO TIPOLOGIA RIFUGIO PROVINCIA COMUNE
1 1585 MADONNA DELLA NEVE Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
2 1605 BOSIO-GALLI Rifugio Alpinistico SONDRIO TORRE DI SANTA MARIA
3 1606 SHAMBALA' Rifugio Escursionistico LECCO CASARGO
4 1625 S.E.V. Rifugio Alpinistico COMO VALBRONA
5 1645 SOLDANELLA Rifugio Escursionistico LECCO BALLABIO
6 1705 BUZZONI Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
7 1725 NICOLA Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
8 1765 OMIO Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
9 1785 ZOIA Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA

10 1786 TITA SECCHI Rifugio Alpinistico BRESCIA BRENO
11 1787 SAVOGNO Rifugio Escursionistico SONDRIO PIURO
12 1788 GARIBALDI - DREISPRACHENSPITZE Rifugio Alpinistico SONDRIO BORMIO
13 1789 RASEGA Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
14 1805 MARISA CONSIGLIERE S.E.C. Rifugio Alpinistico LECCO CIVATE
15 1825 ANTONIETTA AL PIALERAL Rifugio Alpinistico LECCO PASTURO
16 1845 SCOTTI Rifugio Escursionistico SONDRIO VAL MASINO
17 1846 MARINELLI - BOMBARDIERI Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
18 1865 LA VALLE DEL DRAGO Rifugio Escursionistico BERGAMO RONCOBELLO
19 1885 CA RUNCASCH Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
20 1925 CASERA VECCHIA Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
21 1926 MENAGGIO Rifugio Alpinistico COMO PLESIO
22 1945 CASARI Rifugio Escursionistico LECCO MOGGIO
23 1966 LA BAITA Rifugio Escursionistico SONDRIO SONDALO
24 1985 MARCO E ROSA DE MARCHI - AGOSTINO ROCCA AL BERNINA Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
25 2005 ALPE PIAZZA Rifugio Alpinistico SONDRIO ALBAREDO PER SAN MARCO
26 2027 VAL BRANDET Rifugio Alpinistico BRESCIA CORTENO GOLGI
27 2047 QUINTO ALPINI - BERTARELLI Rifugio Alpinistico SONDRIO VALFURVA
28 2067 SALMURANO Rifugio Alpinistico SONDRIO GEROLA ALTA
29 2068 SASSI CASTELLI Rifugio Alpinistico LECCO MOGGIO
30 2087 GRIERA VECCHIA Rifugio Alpinistico LECCO PAGNONA
31 2088 STELLA Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
32 2089 DALCO Rifugio Escursionistico COMO MONTEMEZZO
33 2090 MARCHETT Rifugio Escursionistico LECCO LECCO
34 2107 MAGNOLINI Rifugio Escursionistico BERGAMO COSTA VOLPINO
35 2127 PETITPIERRE Rifugio Escursionistico BRESCIA PONTE DI LEGNO
36 2147 CHIAVENNA Rifugio Alpinistico SONDRIO CAMPODOLCINO
37 2148 TRONA SOLIVA Rifugio Alpinistico SONDRIO GEROLA ALTA

ALLEGATO A



Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

– 188 – Bollettino Ufficiale

38 2149 ALPETTO DI TORNO Rifugio Escursionistico COMO SORMANO
39 2150 ALPINO MAI TARDI Rifugio Alpinistico SONDRIO MADESIMO
40 2168 CAMPO Rifugio Alpinistico SONDRIO VALFURVA
41 2169 LUIGI AZZONI Rifugio Alpinistico LECCO LECCO
42 2170 BRESCIADEGA Rifugio Alpinistico SONDRIO NOVATE MEZZOLA
43 2171 TONOLINI Rifugio Alpinistico BRESCIA SONICO
44 2187 MONZA BOGANI Rifugio Alpinistico LECCO ESINO LARIO
45 2227 TAVECCHIA Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
46 2249 CAPANNA 2000 Rifugio Alpinistico BERGAMO OLTRE IL COLLE
47 2250 VIOLA Rifugio Alpinistico SONDRIO VALDIDENTRO
48 2251 ROCCOLI LORLA Rifugio Escursionistico LECCO INTROZZO
49 2252 MELLO Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
50 2272 DELLA CORTE Rifugio Escursionistico SONDRIO COSIO VALTELLINO
51 2292 BAITA ADAME' Rifugio Alpinistico BRESCIA SAVIORE DELL'ADAMELLO
52 2312 GHIACCIAIO DEI FORNI Rifugio Escursionistico SONDRIO VALFURVA
53 2332 VAL MALGA Rifugio Escursionistico BRESCIA SONICO
54 2353 CARATE Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
55 2354 CAPANNA VITTORIA Rifugio Escursionistico LECCO CASARGO
56 2355 CAPANNA ALPINISTI MONZESI Rifugio Alpinistico LECCO LECCO
57 2372 MALGHERA Rifugio Escursionistico SONDRIO GROSIO
58 2373 CAZZANIGA-MERLINI Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
59 2374 BRANCA - MARTINELLI Rifugio Alpinistico SONDRIO VALFURVA
60 2393 CRISTINA Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
61 2412 SANDRO OCCHI ALL'AVIOLO Rifugio Alpinistico BRESCIA EDOLO
62 2413 BARBELLINO Rifugio Alpinistico BERGAMO VALBONDIONE
63 2415 PRABELLO Rifugio Alpinistico COMO CERANO D'INTELVI
64 2416 PASSO SAN MARCO 2000 S.N.C. Rifugio Escursionistico BERGAMO MEZZOLDO
65 2417 MARIA E FRANCO Rifugio Alpinistico BRESCIA CETO
66 2432 VENTINA Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
67 2452 GRASSI Rifugio Alpinistico BERGAMO VALTORTA
68 2453 ROCCA LOCATELLI Rifugio Escursionistico LECCO ABBADIA LARIANA
69 2454 RESEGONE DELLA SOTTOSEZIONE CAI VALLE IMAGNA Rifugio Alpinistico BERGAMO BRUMANO
70 2472 FEDERICO IN VAL DOSDÈ Rifugio Alpinistico SONDRIO VALDIDENTRO
71 2492 CARLO E FILIPPO TASSARA Rifugio Escursionistico BRESCIA BRENO
72 2512 BERNI Rifugio Escursionistico SONDRIO VALFURVA
73 2513 PASSO DI CASSANA Rifugio Alpinistico SONDRIO LIVIGNO
74 2514 GARIBALDI Rifugio Alpinistico BRESCIA EDOLO
75 2515 FRASNEDO Rifugio Alpinistico SONDRIO VERCEIA
76 2535 CASATI E GUASTI Rifugio Alpinistico SONDRIO VALFURVA



Bollettino Ufficiale – 189 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

77 2556 LONGONI ANTONIO ED ELIA Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
78 2557 CITTÀ DI LISSONE Rifugio Alpinistico BRESCIA SAVIORE DELL'ADAMELLO
79 2558 BOZZI Rifugio Alpinistico BRESCIA PONTE DI LEGNO
80 2575 ROSALBA Rifugio Alpinistico LECCO MANDELLO DEL LARIO
81 2595 GIANETTI Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
82 2596 BRASCA Rifugio Alpinistico SONDRIO NOVATE MEZZOLA
83 2597 ALMICI Rifugio Alpinistico BRESCIA ZONE
84 2600 GERLI E PORRO Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
85 2602 VALTROMPIA Rifugio Alpinistico BRESCIA TAVERNOLE SUL MELLA
86 2603 BIGNAMI Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
87 2604 PONTI Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
88 2605 BRIOSCHI Rifugio Alpinistico LECCO PASTURO
89 2607 PONTE Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
90 2608 RIELLA (ANGELO) Rifugio Alpinistico COMO FAGGETO LARIO
91 2616 VALMALZA Rifugio Alpinistico BRESCIA PONTE DI LEGNO
92 2617 ALLIEVI e BONACOSSA Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
93 2635 PIZZINI E FRATTOLA Rifugio Alpinistico SONDRIO VALFURVA
94 2636 BERTACCHI Rifugio Alpinistico SONDRIO MADESIMO
95 2637 PORTA Rifugio Escursionistico LECCO ABBADIA LARIANA
96 2639 POSCHIAVINO Rifugio Escursionistico SONDRIO LANZADA
97 2640 MOTTA Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
98 2655 LUNA NASCENTE Rifugio Alpinistico SONDRIO VAL MASINO
99 2697 BAITA ISEO Rifugio Alpinistico BRESCIA ONO SAN PIETRO

100 2698 BIETTI BUZZI Rifugio Alpinistico LECCO MANDELLO DEL LARIO
101 2735 BENIGNI Rifugio Alpinistico BERGAMO ORNICA
102 2736 MALGA STAIN Rifugio Alpinistico BRESCIA EDOLO
103 2737 SAN JORIO Rifugio Escursionistico COMO GERMASINO
104 2738 PREMASSONE Rifugio Escursionistico BRESCIA SONICO
105 2741 GNUTTI Rifugio Alpinistico BRESCIA SONICO
106 2742 VALTELLINA Rifugio Escursionistico SONDRIO APRICA
107 2755 RIVA Rifugio Alpinistico LECCO PRIMALUNA
108 2775 GRAN BAITA Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
109 2778 ANNAMARIA DI GILARDONI MADDALENA Rifugio Escursionistico COMO CIVENNA
110 2815 LAENG Rifugio Alpinistico BRESCIA BORNO
111 2835 BENIAMINO Rifugio Escursionistico SONDRIO TARTANO
112 2836 BONETTA Rifugio Escursionistico SONDRIO VALFURVA
113 2875 ALPE SCOGGIONE Rifugio Alpinistico SONDRIO PIANTEDO
114 2895 TORSOLETO BATTISTINO BONALI E GIANDOMENICO DUCOLI Rifugio Alpinistico BRESCIA PAISCO LOVENO
115 2915 CASA DELLE GUIDE Rifugio Escursionistico SONDRIO VAL MASINO



Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

– 190 – Bollettino Ufficiale

116 2935 F.LLI LONGO Rifugio Escursionistico BERGAMO CARONA
117 2936 BARONI AL BRUNONE Rifugio Alpinistico BERGAMO VALBONDIONE
118 2955 CAI LECCO Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
119 2975 STOPPANI Rifugio Escursionistico LECCO LECCO
120 3015 PRUDENZINI Rifugio Alpinistico BRESCIA SAVIORE DELL'ADAMELLO
121 3016 CAPANNA DE GRANDI ADAMOLI Rifugio Escursionistico VARESE CASTELVECCANA
122 3036 LA LOCANDA CODERA Rifugio Escursionistico SONDRIO NOVATE MEZZOLA
123 3055 OSTERIA ALPINA Rifugio Escursionistico SONDRIO NOVATE MEZZOLA
124 3075 CESPEDOSIO Rifugio Escursionistico BERGAMO CAMERATA CORNELLO
125 3095 ALPE GRANDA Rifugio Alpinistico SONDRIO ARDENNO
126 3115 COLOMBÈ Rifugio Escursionistico BRESCIA PASPARDO
127 3136 ALPE CORTE BASSA Rifugio Alpinistico BERGAMO ARDESIO
128 3137 PASSO CROCEDOMINI Rifugio Escursionistico BRESCIA BRENO
129 3155 SAN FERMO Rifugio Alpinistico BRESCIA BORNO
130 3156 ALPE SCHIAZZERA Rifugio Alpinistico SONDRIO VERVIO
131 3157 DEL GRANDE - CAMERINI Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
132 3175 TARTAGLIONE Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
133 3195 COCA Rifugio Alpinistico BERGAMO VALBONDIONE
134 3235 CURO' Rifugio Alpinistico BERGAMO VALBONDIONE
135 3256 GHERARDI Rifugio Alpinistico BERGAMO TALEGGIO
136 3275 F.LLI CALVI Rifugio Alpinistico BERGAMO CARONA
137 3276 LAGHI GEMELLI Rifugio Alpinistico BERGAMO BRANZI
138 3277 ALBANI Rifugio Alpinistico BERGAMO COLERE
139 3295 TAGLIAFERRI Rifugio Alpinistico BERGAMO SCHILPARIO
140 3296 PALU' Rifugio Alpinistico SONDRIO CHIESA IN VALMALENCO
141 3315 BAITONE Rifugio Alpinistico BRESCIA SONICO
142 3496 MONTE POIETO Rifugio Escursionistico BERGAMO AVIATICO
143 3576 PASSO DEL VIVIONE Rifugio Escursionistico BERGAMO SCHILPARIO
144 3616 ALPINI DI CAMPOVECCHIO Rifugio Escursionistico BRESCIA CORTENO GOLGI
145 3636 F.A.L.C. Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
146 3697 GARZIROLA Rifugio Alpinistico COMO CAVARGNA
147 3717 AL LAGO DEL MORTIROLO Rifugio Escursionistico BRESCIA MONNO
148 3797 PARAFULMINE Rifugio Alpinistico BERGAMO GANDINO
149 3817 IL BAIT Rifugio Escursionistico BRESCIA ARTOGNE
150 4278 MEDELET Rifugio Escursionistico BRESCIA PISOGNE
151 4298 DE MARIE Rifugio Alpinistico BRESCIA CIMBERGO
152 4318 PIRLO ALLO SPINO Rifugio Alpinistico BRESCIA TOSCOLANO MADERNO
153 4439 RATTI CASSIN Rifugio Alpinistico LECCO BARZIO
154 4639 OLMO Rifugio Alpinistico BERGAMO CASTIONE DELLA PRESOLANA



Bollettino Ufficiale – 191 –

Serie Ordinaria n. 31 - Venerdì 06 agosto 2021

155 4862 TERRE ROSSE Rifugio Escursionistico BERGAMO CARONA
156 5239 EITA Rifugio Escursionistico SONDRIO GROSIO
157 5279 ALPINI MONTE CIMOSCO Rifugio Escursionistico BRESCIA GIANICO
158 5299 CIMON DELLA BAGOZZA Rifugio Alpinistico BERGAMO SCHILPARIO
159 5319 MUSELLA Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
160 5339 DORDONA Rifugio Escursionistico SONDRIO FUSINE
161 5579 CAMPIONE Rifugio Alpinistico BRESCIA CERVENO
162 6159 IL PIRATA Rifugio Escursionistico SONDRIO TARTANO
163 6379 CHALET DEI RODODENDRI Rifugio Escursionistico SONDRIO VALDISOTTO
164 6399 CAMPEL Rifugio Alpinistico BERGAMO VALBONDIONE
165 7279 BAITA MOTIN Rifugio Alpinistico SONDRIO VALDISOTTO
166 7339 STELLA ALPINA (SO) Rifugio Escursionistico SONDRIO VALFURVA
167 7379 STELLA ALPINA (BS) Rifugio Escursionistico BRESCIA SAVIORE DELL'ADAMELLO
168 7399 VALBIANDINO Rifugio Alpinistico LECCO INTROBIO
169 7419 VALDAJONE Rifugio Alpinistico BRESCIA BIENNO
170 7459 PIARDI Rifugio Escursionistico BRESCIA PEZZAZE
171 7479 BALICCO ALL'AZZAREDO Rifugio Alpinistico BERGAMO MEZZOLDO
172 7539 USCHIONE Rifugio Escursionistico SONDRIO CHIAVENNA
173 8539 CRISTINA IN VAL BELVISO Rifugio Escursionistico SONDRIO TEGLIO
174 8579 TIRONI E. - ROSELLO DI SOPRA Rifugio Escursionistico BRESCIA ESINE
175 8679 MOLA Rifugio Escursionistico BRESCIA EDOLO
176 9000 CASINA DI PIANA Rifugio Escursionistico SONDRIO GROSOTTO
177 9001 MITTA Rifugio Alpinistico SONDRIO LANZADA
178 9002 CARLO MEDICI AI CASSINELLI Rifugio Alpinistico BERGAMO CASTIONE DELLA PRESOLANA
179 9003 BAITA FONTANETO Rifugio Alpinistico BRESCIA PRESTINE
180 9004 CIELO Rifugio Alpinistico PAVIA SANTA MARGHERITA DI STAFFORA
181 9005 DUMENZA Rifugio Escursionistico VARESE DUMENZA
182 9006 STUETTA Rifugio Escursionistico SONDRIO MADESIMO
183 9007 TRIFOGLIO Rifugio Escursionistico BERGAMO VALTORTA


